

Gutkowo, dnia 20.11.27 roku

Wójt Gminy Jonkowo
ul. Konowa 2, 11-042 Jonkowo

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie
10-437 Olsztyn, Dworcowa 60

Państwowy Inspektorat Sanitarny w Olsztynie
10-561 Olsztyn, Żołnierska 16

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Olsztynie
10-522 Olsztyn. Partyzantów 1/2

Petycja w sprawie lokalizacji stacji transformatorowej

My niżej podpisani, Antoni Urban, Marek Reisenberg działający w imieniu własnym oraz w imieniu Teresy Marii Reisenberg, Bożena Sikora i Anna Sikora, mieszkańcy Gutkowa, otrzymaliśmy informację, że na działce Nr 101/3 obr. Jonkowo planowana jest inwestycja, polegająca na budowie stacji transformatorowej, w ramach sieci elektroenergetycznej, dwutorowej napowietrznej linii 110 kV Olsztyn Mątki – Olsztynek/Olsztyn Mątki – Jaroty do stacji GPZ Gutkowo.

W obawie przed negatywnymi skutkami budowy stacji transformatorowej w zaplanowanym miejscu wnosimy o jej **przeniesie w kierunku północno-zachodnim** tj. w rejonie działki 3150/4, będącej własnością Skarbu Państwa.

Aktualna propozycja umiejscowienia stacji transformatorowej będzie miała dla nas dotkliwe skutki. Zauważyć należy, że zlokalizowana ona będzie w bezpośrednim sąsiedztwie naszych domów mieszkalnych i co za tym idzie:

- może powodować pojawienie się szkodliwego promieniowania elektromagnetycznego,
- prace związane z utrzymaniem i konserwacją stacji mogą powodować nadmierne ilości uciążliwego hałasu,
- bezpośrednie sąsiedztwo stacji transformatorowej doprowadzi o obniżenia wartości rynkowej naszej ziemi. Stanie się ona znacząco mniej atrakcyjna i praktycznie niesprzedawalna, bowiem nikt nie będzie chętny na zakup ziemi z potencjałem pod zabudowę mieszkaniową lub zarodową w sąsiedztwie stacji transformatorowej. Budowa stacji w proponowanym miejscu ogranicza też możliwości osiedlenia się na tym terenie kolejnych pokoleń mieszkańców. Bez znaczenia pozostaje fakt, że grunty obecnie wykorzystywane są rolniczo, bowiem stacja planowana jest bezpośrednio przy już istniejących (od czasów sprzed Drugiej Wojny Światowej) domach mieszkalnych (siedliskach).
- proponowane umiejscowienie stacji utrudni dalszy rozwój urbanistyczny Gutkowa. Zauważyć bowiem należy, że od strony wschodniej (tj. od granicy z Olsztynem) Gutkowo stało się praktycznie osiedlem mieszkalnym. Dalszy rozwój zabudowy mieszkaniowej będzie postępował w kierunku północno-zachodnim, to jest w kierunku planowej stacji transformatorowej,
- aktualna propozycja umieszczenia stacji transformatorowej narusza aktualne walory krajobrazowe Gutkowa – terenu jeszcze nieurbanizowanego.

Ze względu na powyższe okoliczności wszyscy jednogłośnie sprzeciwiamy się proponowanej lokalizacji stacji transmiterowej i wnosimy o jej budowę w innym miejscu.
